
decreto rettifica infanzia  febbraio 2011 - Pagina 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale - Ufficio  V  -  III^  Unità Operativa 
Via Luigi Pianciani, 32 - 00185 Roma - � 0677392573 - � 0677392600 
segreteria: rossana.cosentino@istruzione.it - sito web: www.lazio.istruzione.it 

 
MPI AOODRLA.Registro Ufficiale 
 prot. n. 5336 - USCITA - 

 Roma, 28/02/2011 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO  il decreto del 29/07/2008, prot. nr. 15105, con il quale i candidati inclusi nella 
graduatoria di merito del concorso per esami e titoli di cui al D.D.G. 06/04/1999, che 
hanno conseguito il titolo di specializzazione per l’attività  di sostegno ad alunni 
disabili della scuola dell’infanzia in tempi successivi alla scadenza del termine di 
presentazione della domanda di partecipazione ai concorsi ordinari e che hanno 
presentato la domanda di inclusione entro il termine del 30 giugno 2008, sono inseriti 
nell’elenco aggiuntivo di cui all’allegato A che è parte integrante del medesimo 
decreto; 

CONSIDERATO Che l’Ufficio X – A.T.P. di Roma ha segnalato che in sede di predisposizione della 
documentazione da trasmettere alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Roma per il 
prescritto controllo delle nomine in ruolo effettuate per l’a.s. 2008/09 ha rilevato che 
l’elenco aggiuntivo finale rettificato, di cui sopra, non comprendeva, diversamente 
dalla precedente stesura, i nominativi delle candidate Mancini Anna, Tripolini Danila, 
Matteo Paola  e Ciacci Francesca; 

CONSIDERATO  che si è accertato che in effetti nell’allegato A finale rettificato, di cui al decreto del 
29/07/2008, prot. nr. 15105, non risultano inseriti  i nominativi delle candidate Mancini 
Anna, Tripolini Danila, Matteo Paola  e Ciacci Francesca; 

ACCERTATO che le predette hanno presentato nei termini la richiesta di inserimento nella graduatoria 
aggiuntiva di sostegno per la scuola dell’infanzia ed hanno conseguito il titolo di 
specializzazione per l’attività di sostegno ad alunni disabili della scuola dell’infanzia e 
pertanto risultavano in possesso dei requisiti necessari per l’inclusione; 

RITENUTO  di dovere procedere, ora per allora,  al reinserimento nell’elenco aggiuntivo delle 
candidate Mancini Anna, Tripolini Danila, Matteo Paola,  e Ciacci Francesca, anche 
per consentire la registrazione dei relativi contratti individuali di lavoro 

 
 
 

DECRETA 
 
 
 

Le candidate Mancini Anna, nata il 09/06/1977 (FR),  al posto nr. 3222 della  graduatoria di merito del 
concorso con il punteggio di 72,00; Tripolini Danila, nata il 19/08/1970 (RM),  al posto nr. 3707 della 
graduatoria di merito del concorso con il punteggio di 71,00; Matteo Paola, nata il 05/07/1076 (CB), al posto 



decreto rettifica infanzia  febbraio 2011 - Pagina 2 di 2 

nr. 3880 della graduatoria di merito del concorso con il punteggio di 71,00 e Ciacci Francesca, nata il 
19/08/1967 (VT),  al posto nr. 4835 della graduatoria di merito del concorso con il punteggio di 69,50 sono 
reinserite, ora per allora, nell’elenco allegato A del decreto del 29/07/2008, prot. nr. 15105. 
Avverso il presente provvedimento, trattandosi di atto definitivo, è ammesso, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R. Lazio entro 60 giorni 
dalla pubblicazione. 
 
 
 
         Il Direttore generale     
                                         F.to M.Maddalena Novelli 
 
 
 
 
 
 
 
Agli insegnanti interessati 
Ai Dirigenti degli Uffici X – XI – XII – XIII e XIV  
del Lazio                         LORO SEDI 
Alle OO.SS. del Comparto scuola        LORO SEDI 
All’Albo                       N.D.G. 


